gem, pro conservalione etdefensione dictiEreli-

gionis Christiame, hactenus factos, ejus ara-

rium penilus consumptum esse crederemus

:

dignum et aquum fore censuimus, eidem Phi-

lippo regi per venerabilem fratrem .loannem

Baptistam archiepiscopum Rossanensem, mo-

deruum et pro tempore existeutem in regione

Hisi^aniarum nuutiuin uostrum, aut aliam seu

alias personas Ecclesiasticas, ab eodem nuntio

deputandam seu deputandas, unam demuni

post duas, qute uberlores et opulentiores deci-

mas habuissent, quam maluisset in qualibot

parochia sjeculari, quam cujusvis Ordinis Re-

gularis, ex universis parochiisiaregnidoiniiiiis

Hispaniarum, et insuHs eidem regno adjacenti-

bus consistentibus, dominandi et eligendi, etab

ipsa domo illiusque domino seu dominis, ac

liabitalore seu habitatoribus, decimas tritici,

hordei, vini, aguorum, lana, olei, casei, et

aliorum quorumcumque fructuum et rerum.

ex quibus deciina, tam de jure, quam de con-

suetudine, quam de privilegio solvi et dari cou-

suevissent etdeberentur, pelendi, et infrascriplo

modo exigendi, et levandi, ac recuperandi, libe-

ram etcommodam potestatemadquinquennium

concessimus, dedimus et largiti sumus etc.

Ualum Romae die xi .Maii, auno Domiui mdlxxi,

Pontificatus nostri anno sexto».

Nec ambigendum, quod Pius, copiosa adeo

rerum Ecclesiasticarum elargilioue Philiiqio

facta, praeter negotium religionis in Belgio, ex-

peditionem etiam, ut iunuimus. Auglicanam,

quamauteavel eodemfenue temporeanimo con-

ceperat, cogitaverit : nam id non obscure signi-

ficare videutur ea Diplomatis verba, quibus fa-

telur a se ejusmodi decimarum concessionem
regi prffidicto faclam, quod commigrationem
Hispani exercitusin Belgium, pro haeresum ex-

tirpatione, nedum in liis, verum etiam in aliis

proviuciis utilem duxerit ac neccssariam. .\t

cum legatur apud scriptores, hoc ipso anno a

Philippo rege prid. kalendas Octobris, loco .\1-

bani, Belgii gubernatorem rennntialum fuisse

Joannem Cerdse Medinae Coeli Ducem , censen-

dum pariter agnoscitur, ideo a Belgarum gu-

bernatioue hoc ferme tempore .\lbanum eum-
dem a Philippo tandeui fuisse amotum, quod
praefatam ipsara expeditionem, tam turpiter

tantaque regis ejusdem injuria ac dolore, malis

suis artibus evertisset. Quapropter iis minime
assenlimur, qui credidere, urgente Albano, eo

demum munere a rege illum levatuin esse; sed

aliis potius fidem adhibendam pulamus, qui si-

mulate id a Philiiipo petiisse .\lbauum existi-

marunt, ubi, nimirum, jam exsententiasenatus